Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.08.2018 № 751
пгт. Ноглики

Об  утверждении  Устава
муниципального  бюджетного
учреждения  культуры  Ногликская
централизованная  библиотечная
система

В соответствии  ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», п.  6  постановления  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» от 15.11.2010 № 254 «Об утверждении Порядка
создания,  реорганизации,  изменения  типа  и  ликвидации  муниципальных
учреждений,  а  также  утверждения  уставов  муниципальных  учреждений  и
внесении в них изменений»,  во исполнение решения собрания муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 05.07.2017 № 149 «Об утверждении
структуры  администрации  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  руководствуясь  ст.  36  Устава  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»,  администрация  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Устав  муниципального  бюджетного  учреждение  культуры
Ногликская централизованная библиотечная система (прилагается).

2.  Директору  муниципального  бюджетного  учреждения  культуры
Ногликская  централизованная  библиотечная  система  (Рожнова  О.Е.)
зарегистрировать  в  порядке,  установленном  законодательством  Российской
Федерации, Устав муниципального бюджетного учреждения культуры Ногликская
централизованная библиотечная система.

3.  Считать  утратившими  силу  постановление  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 19.01.2012 № 22
«Об  утверждении  Устава  муниципального  бюджетного  учреждения  культуры
Ногликская районная центральная библиотека», за исключением п. 3.

2

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
6.  Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  вице  –  мэра

муниципального образования «Городской округ Ногликский» Ким Фа Суни.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          П.С.Кочергин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ